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با حضور وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس کل 
بیمه مرکزی

نسل جدید محصولات بیمه آرمان 
در مرکز نوآوری صنعت بیمه 

رونمایی شد

و  بیمه  صنعت  نوآوری  مرکز  افتتاح  مراسم 
با حضور  بیمه  ارشد صنعت  مدیران  همایش 
وزیر امور اقتصاد و دارایی و همچنین رئیس کل 

بیمه مرکزی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه آرمان، عصر روز 
چهارشنبه ساختمان شماره ۲ بیمه مرکزی ج.ا.ا 
میزبان سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد 
و دارایی ، مجید بهزادپور رئیس کل بیمه مرکزی، 
مدیران ارشد صنعت بیمه و همچنین مدیران 

عامل شرکت های بیمه ای بود .
گفتنی است در حاشیه این مراسم، »پاوان« 
و »اینکس« دو محصول نسل جدید تحولات 
در  که  بودند  آرمان  بیمه  شرکت  دیجیتال 
و  ها  طرح  از  رونمایی  آیین  جنبی  نمایشگاه 
محصولات جدید بیمه ای به معرض دید عموم 

گذاشته شد.
قلی  مجید  دکتر  شود:  می  نشان  خاطر 
حمیدرضا  دکتر  همچنین  و  مدیرعامل  پور 
رئیس  نایب  و  اجرایی  معاون  امیرحسنخانی 
هیأت مدیره بیمه آرمان به همراه مدیر فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و سرپرست مدیریت طرح و 
توسعه و مدیر پروژه هاب درمان بیمه مرکزی این 

شرکت در  مراسم فوق حضور داشتند.

با حضور مدیرعامل آیین قدردانی 
از جانبازان بیمه البرز برگزار شد

به مناسبت میلاد حضرت ابوالفضل)ع( آیین 
از جانبازان  و قدردانی  گرامیداشت روز جانباز 
شرکت بیمه البرز با حضور مدیرعامل، رییس و 
اعضای هیات مدیره و کارکنان ایثارگر و جانباز 

این شرکت برگزار شد.
البرز، موسی  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
رضایی، مدیرعامل این شرکت در آیین قدردانی 
اعیاد  تبریک  البرزبا  بیمه  جانباز  کارکنان  از 
شعبانیه به ویژه روز بزرگداشت جانباز، تاکید 
کرد: امنیت و آرامش امروزمان مرهون ایثارگری 
و جانفشانی رزمندگان و ایثارگران طی هشت 
سال دفاع مقدس است لذا همه باید قدردان این 

عزیزان و پاسخگوی ایشان باشیم.
وی ادامه داد: مسایل و مشکلات جانبازان و 
ایثارگران باید تماما در چارچوب  قوانین انجام 
شود و از برخورد سلیقه ای پرهیز شود. بخش 
دیگر بحث انتظارات این عزیزان است که باید با 

گوش شنوا شنیده و رسیدگی شود.
مدیرعامل بیمه البرز بر لزوم حفظ حرمت و 
احترام به همکاران ایثارگر از سوی سایر کارکنان 
تاکید کرد و افزود: نباید اجازه دهیم به ایثارگران 
احترامی شود چون ما مدیون  احیانا بی  عزیز 

تلاش و رشادت این عزیزان هستیم.
رضایی با بیان این که اگر جامعه ای از ارزش 
ها فاصله بگیرد دچار بحران هویتی غیر قابل 
جبران می شود، گفت: استقلال و آزادی کشور 
در گرو حفظ ارزش هاست و ایثارگران و جانبازان 
تکریم  باید  و  هستند  ما  کشور  های  ارزش  از 

شوند. 
آیین  پایان  در  است  حاکی  گزارش  این 
اعضای  و  مدیرعامل  جانباز،  روز  گرامیداشت 
هیات مدیره بیمه البرز با اهداء لوح از کارکنان 

ایثارگر و جانباز این شرکت قدردانی کردند.

آغاز طرح ویژه بیمه درمان تکمیلی 
ملت برای کسب وکارهای کوچک و 

متوسط 

ویژه  تکمیلی  درمان  بیمه  طرح  ملت،  بیمه 
کسب وکارهای کوچک و متوسط را برای حمایت 

از فعالان این حوزه ارائه کرد.
ملت،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش   به 
روزها  این  متوسط،  و  کوچک  کسب وکارهای 
نقش مهمی در اقتصاد، تولید و اشتغال کشور 
آینده،  به  نگاه  با  که  کسب وکارهایی  دارند؛ 
می توانند پیشران بخشی از اقتصاد ایران باشند.

پیشروی  شرکت های  از  یکی  ملت،  بیمه 
صنعت بیمه کشور، که توانگرترین شرکت این 
صنعت نیز هست، در تازه ترین محصول بیمه ای 
بیمه های  حمایت  چتر  گسترش  برای  خود، 
این شرکت ها رفته و  تکمیلی درمان، به سراغ 
طرح بیمه درمان تکمیلی را به این کسب وکارها 
ارائه کرده است. در طرح بیمه تکمیلی درمان 
و  شرکت ها  تمامی  کوچک،  کسب وکارهای 
از  می توانند  متوسط  و  کوچک  کسب وکارهای 
بهره مند  بیمه ملت  تکمیلی  بیمه  پوشش های 
کنند.  استفاده  درمانی  خدمات  از  و  شوند 
کسب  برای  می توانند  کوچک  کسب وکارهای 
اطلاعات بیشتر به هر یک از شعب و نمایندگان 
بیمه ملت در سراسر کشور مراجعه کنند و یا با 
شماره تلفن 0۲185333 تماس بگیرند. همچنین 
مشتریان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر 
https://melat.ir/ :از طریق مراجعه به آدرس

ashkhas/1591۲/app/products   ازجزئیات 
این طرح مطلع شوند.

 بیمه ملت که از سال 138۲ فعالیت خود را 
آغاز کرده، در سه سال گذشته برترین شرکت 
بیمه کشور در بخش توانگری مالی بوده و رکورد 
توانگری مالی را در صنعت بیمه کشور به خود 

اختصاص داده است.
 

قهرمان مسابقات فوتسال  بیمه آسیا 
جام فجرمشخص شد

حضور  با  فجر،  جام  فوتسال  مسابقات 
چهارده  تیم از بخش های مختلف شرکت در 
سالن ورزشی بیمه آسیا تهران برگزار شد و تیم 

مدیریت مالی به قهرمانی رسید. 
به گزارش روابط عمومی، در این مسابقات تیم 
های شرکت کننده بر اساس قرعه کشی انجام 
شده، به چهار گروه تقسیم شدند، که پس از 
برگزاری مرحله اول، چهار تیم به مرحله نیمه 
راه  نهایی  و  بندی  رده  مرحله  و سپس  نهایی 

یافتند.
براساس این گزارش، دیدار نهایی بین تیم های 
مدیریت مالی و صندوق امداد و همچنین دیدار 
رده بندی بین تیم های ممتاز شرق و مدیریت 
مدیره  هیأت  رییس  نایب  حضور  با  حقوقی 
معاونین  مدیره،  هیأت  اعضای  مدیرعامل،  و 
مدیرعامل، مدیران و جمعی از کارکنان برگزار 

شد.
در دیدار نهایی تیم مدیریت مالی با شکست 
 تیم صندوق امداد به مقام قهرمانی دست یافت و
با  شرق  ممتاز  تیم  نیز  بندی  رده  دیدار  در 
پیروزی بر تیم مدیریت حقوقی به مقام سوم 

رسید.
به  مرکز  کارشناسی  تیم  مسابقات  این  در 
تیم  از  مظاهری  محسن  و  اخلاق  تیم  عنوان 
مدیریت حقوقی با ۲8 گل به عنوان آقای گل این 
مسابقات معرفی شدند و تیم های برنده جام و 

جوایز خود را از مدیر عامل دریافت کردند.
استان  البرز،  استان  های  تیم  است  گفتنی 
شرق،  خسارت   ، بدنی  خسارت  سمنان، 
سرخابی ، سروش ، صندوق امداد ، کارشناسی 
مرکز ، مدیریت حسابرسی ، مدیریت حقوقی، 
 ، مسئولیت  مدیریت   ، درمان  مدیریت 
مدیریت مالی و ممتاز شرق در این مسابقات 

شرکت داشتند.

در این میان جلسه ارزی مجلس که با حضور تیم 
اقتصادی دولت برگزار شد نیز نتوانست هیجان مردم 
برای تبدیل سرمایه شان به اسکناس آمریکایی را 
کاهش دهد.بازار وعده ها ازسوی دولتمردان در حالی 
داغ شده که باز هم به تماشا می نشینیم تا ببینیم 

دلار سر از چه کانال هایی درمی آورد.
رکورد های بی سابقه در بازار دلار و ارز

هیات  عضو  و  اقتصاددان  افقه،  مرتضی  سید 
علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در این رابطه به 
اقتصاد ۲۴ گفت: پیش بینی من پیش از التهابات 
اخیر این بود که تا عید 1۴0۲ قیمت دلار به ۶0 هزار 
تومان برسد.وی با اشاره به اینکه این نخستین بار 
در تاریخ جمهوری اسلامی است که شاهد نوسانات 
این چنینی در بازار دلار و ارز هستیم، ادامه داد: اگر 
هیچ اتفاق خاصی نیفتد و تغییرات واقعی و تحول 
غیراقتصادی در کشور رخ ندهد، دلار ۷0 هزار تومانی 

را تا شب عید خواهیم دید.
هشدار نسبت به رکورد های پی در پی دلار و ارز

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در 
پاسخ به سوال اقتصاد ۲۴ مبنی بر اینکه رکورد های 
اینچنینی قیمت دلار و ارز مسبوق به سابقه است؟ 
گفت: به معنای واقعی در تاریخ جمهوری اسلامی 
اولین بار است.افقه ادامه داد: شاید تنها در جنگ 
جهانی دوم که ایران اشغال شد، ما تورم 110 درصدی 
را تجربه کردیم. در حال حاضر یکی عدد تورم رکورد 
زده و دیگری، بی ثباتی قیمت ها و قیمت ارز است. 
هر دو هم به شدت به اقتصاد و معیشت آسیب 

زده است.
راهکار حل بحران ارزی

این اقتصاددان با بیان اینکه این دولت نشان داده 
در کنترل جهش های ارزی ناتوان است، گفت: در 
کوتاه مدت تنها اثر روانی رفع تحریم ها و بهبود روابط 
ایران با کشور ها می تواند قیمت دلار و ارز را ثابت 
کند.وی با اشاره به اینکه فضای تنش روانی باعث 
التهاب اذهان و هجوم مردم برای تبدیل سرمایه ها 
به دارایی باثبات تر و خروج سرمایه ها از کشور شده 
است، ادامه داد: نخست باید فضای روانی در جامعه 
بهبود پیدا کند که آن هم برمی گردد به فضای تنش 
زایی که در منطقه علیه ما حاکم است. دولت باید 
تلاش کند تا این فضای تنش زا از بین برود و دوم 
مشکل تحریم ها حل شود. در غیر این صورت روند 
نابسامانی قیمت ارز و دلار ادامه دارد و اگر این روند 
تداوم داشته باشد موجب تنش سیاسی و اجتماعی 

شدیدتری خواهد شد.
مسیر بیراهه تجارت با شرق

به گفته عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران 
غیاب  در  که  بود  محرز  اقتصاددانان  برای  اهواز، 
درآمد های نفتی و در حالی که منابع دیگر تهی شده 
بودند و در حالی که انبوهی از نیرو های انسانی فوج 
فوج از کشور خارج می شوند حتی یک دولت قوی هم 
نمی توانست کشور را خوب اداره کند، چه برسد به 
اینکه در حال حاضر، ضعیف ترین تیم اقتصادی در 

سخت ترین شرایط در راس دولت است.
افقه با بیان اینکه طبیعی است که در این شرایط 
امید  دولت  داد:  ادامه  باشیم،  اتفاقات  این  شاهد 
داشت که در فضای تحریم بتواند از فرصت تجارت 
با شرق )چین و روسیه( استفاده کند غافل از اینکه 

آن ها هم تابع نظام بین الملل هستند و تا حدی آن 
هم در قطعنامه های بین المللی ممکن است کمک 
کنند نه چیزی که برای آن ها هزینه دارد مثل دور 

زدن تحریم ها.
بازار ارز گرفتار ترس و هیجان

نتواند  دولت  وقتی  اقتصاددان،  این  گفته  به 
هزینه هایش را کاهش دهد، ناچار است استقراض 
کند که موجب پمپاژ نقدینگی خواهد شد. از طرف 
دیگر احساس ناامنی را در ذهن تولیدکننده و مصرف 
را  ما  ایجاد می کند. هر روز هم یک کشور  کننده 
تهدید می کند، مشکل دورنمای حل تحریم ها هم که 
فعلا کاملا منفی شده و این اثر روانی باعث شده 
که مردم به فکر بیفتند و سطح تقاضا به صورت 

غیراقتصادی افزایش پیدا کند.
بنا بود نقدینگی را کنترل  ادامه داد: دولت  وی 
کند که نتوانست، چون ساختار های موجود دولتی 
نقدینگی زا هستند؛ بنابراین هیچ کدام از این مسائل 
تنها خبر رفع  این شرایط  متوقف نشده است. در 
رشد  می تواند  آن  مثبت  سیگنال های  و  تحریم ها 
چشمگیر قیمت دلار و ارز را متوقف کند و کاهشی 

هم در کار نیست.
معاملات توافقی ارز بازار را نجات می دهد؟

در این میان اما کامران سلطانی زاده در گفت وگو 
ارز  بازار  ایلنا درباره وضعیت  اقتصادی  با خبرنگار 
پس از صدور مجوز معاملات ارز در صرافی ها اظهار 
داشت: تصمیم بانک مرکزی برای از سرگرفته شدن 
معاملات ارزی و عرضه در صرافی ها باعث شد تا 

جلوی افزایش مجدد ارز گرفته شود.
وی ادامه داد: در دوره ای که معاملات ارز توافقی 
راه اندازی شد شاهد ریزش  قیمت ها در بازار بودیم 
اما متاسفانه پس از این که معاملات توافقی متوقف 
شد تنها در یک هفته بیش از ١5 درصدی نرخ ارز 
افزایش پیدا کرد و این تغییر قیمت ها نشان می دهد 
که وجود بازار توافقی عامل موثری برای مدیریت نرخ 

ارز است.
دبیر کل کانون صرافان با بیان اینکه با بازگشایی 
ارز  مجدد  افزایش  جلوی  صرافی ها  در  معاملات 
گرفته شد و تا حدودی هم قیمت کاهش پیدا کرد، 
افزود: عرضه ارز از صرافی ها باعث ایجاد تعادل در 

عرضه و تقاضای ارز می شود.
سلطانی زاده درباره قیمت فروش دلار به هر کد 
ملی گفت: ارز مورد نظر را بانک مرکزی از طریق 
مبنای  و  می فروشد  صرافی ها  به  ارز  مبادله  مرکز 
از محل منابع داخلی  ارز  این  تعیین نرخ است و 
صرافی ها به فروش نمی رسد و اگر صرافی ها از منابع 
خود و از محل خرید ارز از صادرکنندگان این ارز را 
تامین به فروش برسانند به طور قطع قیمت بهتری 

برای خریداران حاصل می شد.
وی با درباره وضعیت عرضه و تقاضای ارز در بازار 
تاکید کرد: مردم فروشنده ارز نیستند چراکه همواره 
در بازار ارز ایران این گونه بوده که وقتی قیمت ها 
صعودی باشد مردم سعی می کنند ارز را ذخیره کنند 
و زمانی مردم فروشنده خواهند شد که روند قیمت 
ارز در بازار کاهشی و نزولی شود و اگر روند کاهشی 

ادامه داشته باشد مقاومت مردم هم و مدت زمان 
عرضه شکسته می  شود و کاهش نرخ هم به حجم 

عرضه بستگی دارد.
تصمیماتی  به  اشاره  با  صرافان  کانون  کل  دبیر 
و  می شود  کشور  ارز  بازار  شرایط  تغییر  باعث  که 
بازار  در  التهاب  به  منجر  که  نادرستی  تصمیمات 
بسیار  موضوعات  از  یکی  داشت:  اظهار  شد، 
تاثیرگذار این بود که در مدیریت سامانه نیما عرضه 
چند  در  طوریکه  به  نداشت.  را  گذشته  همسانی 
روز گذشته دیدیم که به صورت دستوری ارزی که 
در بازار مبادله ای معامله می شد، فقط به بانک ها 
همین  و  شد  داده  تخصیص  بانکی  صرافی های  و 
انحصاری شدن عرضه ارز باعث تاثیر منفی در بازار 
شد و این موضوع به همراه متوقف شدن بازار توافقی 
موجب کاهش شدید عرضه ارز هم در حواله و هم 

در اسکناس در بازار شدند.
وی درباره اثرگذاری کانال های اعلام نرخ فردایی در 
افزایش نرخ ارز در دو ماه گذشته گفت: آحاد جامعه 
این ابزارها برای تحلیل رفتار ارز استفاده می کنند 
شاید این کانال ها حجم و عمقی نداشته باشند اما 
تاثیر  بازار  و  در جامعه  روانی  نظر  از  به هر حال 
می گذارند بنابراین باید عمق و حجم بازارهای رسمی 
را افزایش دهیم و حتی کانال های معاملاتی رسمی 
که در صرافی ها فعال هستند را ساماندهی کنیم و 
با نفوذ در فضای مجازی و تقویت کانال های رسمی 
بتوانیم از طریق کانال های رسمی مدیریت نرخ ارز 

را انجام دهیم.

معاون گمرک ایران اظهار کرد: باید توجه داشت که حجم 
و میزان ورودی کالاهای اساسی به کشور بالا است و چیزی 
حدود ۴ میلیون تن کالاهای اساسی در لنگرگاه باقی مانده  

و در صف ورود به اسکله و بنادر هستند.
فرود عسگری در گفت وگو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت 
ترخیص کالاهای اساسی از گمرکات کشور و انتشار اخباری 
مبنی بر رسوب کالاهای اساسی در بنادر به دلیل مشکلات 
اسنادی و عرضه ارز اظهار داشت: براساس مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی کالاهای اساسی بدون کد رهگیری بانک 
ترخیص می شوند و این مصوبه شورای عالی امنیت ملی تا 

آبان سال 1۴0۲ مهلت دارد و معتبر است.
وی افزود: طبق قانون مبارزه با قاچاق تمام کالاها برای 
از  اما  باشند  داشته  باید کد رهگیری  از گمرک  ترخیص 
آنجایی که دریافت کد رهگیری زمانبر و کالاهای اساسی 
سریع الفساد است، از شورای عالی امنیت ملی مصوبه ای 
افزایش سرعت ترخیص  برای  بر مبنای آن  گرفته ایم که 
کالاها، 90 کالاهای اساسی متعلق به بخش غیر دولتی 
بدون کد رهگیری بانک ترخیص می شوند و تنها 10 درصد 
از آن محموله در گمرک باقی می ماند تا پس از دریافت 
کد رهگیری ترخیص شوند. همچنین 100 درصد کالاهای 
اساسی متعلق به بخش دولتی بدون طی فرایند دریافت کد 
رهگیری ترخیص می شوند البته پس از ترخیص کد رهگیری 

دریافت خواهد شد.
معاون گمرک ایران با بیان اینکه هیچ مشکلی در تامین 

ارز کالاهای اساسی وجود ندارد، گفت: باید توجه داشت 
که حجم و میزان ورودی کالاهای اساسی به کشور بالا است 
و چیزی حدود ۴ میلیون تن کالاهای اساسی در لنگرگاه 

باقی مانده  و در صف ورود به اسکله و بنادر هستند.
عسگری با تاکید بر اینکه با چیزی تحت عنوان رسوب 
کالای اساسی در انبارها مواجه نیستیم، ادامه داد: هر چند 
کالاهای اساسی در انبارها موجود هستند اما این موجودی 
روتین است و چیزی حدود 800 تا ۲هزار و ۲00 دستگاه 
کامیون در بندر امام در روز ترخیص و تخلیه کالا به طور 
مستمر انجام می شود و فرایند ترخیص و تخلیه کالاهای 
اساسی در بنادر و گمرکات کشور رویه جاری را دارند و با 

تاخیر در ترخیص مواجه نیستیم.
وی درباره آخرین وضعیت خودروهای وارداتی و گفته ها 
درباره حذف شرط عرضه آنها در بورس اظهار کرد: طبق 
آخرین مصوبه دولت درباره خودروهای وارداتی، یک بند 
از این مصوبه شرط عرضه این خودروها در بورس است و 
این موضوع به قوت خود باقی است و موضوع جدیدی به 
گمرک اعلام نشده و بنابراین براساس مصوبه ساماندهی 
قانون واردات خودرو عمل می کنیم و این بند و شرط لغو 
اینکه خودروها  از  و همچنان پس  است  نشده   و حذف 
این خودروهای وارداتی در بورس کشف  ترخیص شدند 
قیمت و عرضه خواهند شد. تفاوت قیمت فروش باید از 
طریق بورس یه حساب گمرک واریز شود و در آن زمان 

پروانه قطعی ترخیص صادر خواهد شد.  

مردم فروشنده ارز نیستند

وش بانک مرکزی مبنای قیمت ارز با کارت ملی  خ فر نر
نرخ دلار در مرکز مبادله ارز و طلا، در حالی ۴1 هزار و ۷59 تومان به ثبت رسیده که آنچه در بازار غیررسمی می بینیم گویای واقعیت دیگری است. حال 
مشخص نیست دلار آزاد مبنای معاملات است یا دلار مرکز مبادله! دهن کجی قیمت دلار در بازار آزاد به دلار مرکز مبادله موجب رسیدن قیمت ها به 

رکورد های بی سابقه ای شده است.

کالای اساسی رسوبی نداریممعاون گمرک ایران: 

در دوره ای 
که معاملات 
ارز توافقی 

راه اندازی شد 
شاهد ریزش  

قیمت ها در 
بازار بودیم اما 

متاسفانه پس از 

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
با اشاره به عوامل تاثیرگذار بر بازار صادرات فرآورده های ایران غیر از عوامل 
داخلی گفت: عوامل بین المللی مثل رکود ناشی از عدم کنترل کرونا در چین اثر 
منفی بیشتری نسبت به روسیه و اوکراین داشته است، هرچند اکنون تاحدی 
کنترل شده و بازار چین دوباره روند مثبت به خود می گیرد و باعث افزایش تقاضا 

و قیمت های جهانی خواهد شد. 
احمد معروف خانی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره روند صادرات 
فرآورده های نفتی و چالش های آن اظهار کرد: قوانین دست و پاگیر رفع تعهد 
ارزی که مقطع به مقطع با آزمون و خطا و بدون پشتوانه کارشناسی و بدون 
اینکه تصمیم گیری ها جامعیت داشته باشد روند کلی رشد را متوقف کرده است، 
خصوصا تصمیم اخیر مجلس که بنا دارند روی واردات عوارض وضع کنند، 

اوضاع و احوال صادرات را به منفی شدن سوق می دهد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر روند صادرات فراورده مثبت نیست و رشدی 
ندارد، افزود: اکنون به سمتی رفتیم که دولت از سر ناچاری و باتوجه به کمبود 
بودجه و شرایط اقتصادی تمام فشار را روی حوزه انرژی گذاشته است، یعنی 
همه فشار ناشی از کمبود بودجه و اقتصادی روی صنعت پالایش و پتروشیمی 
است. مجلس هم با کار غیرکارشناسی و پیشنهاد بند “ن” در زمینه وضع عوارض 
بر صادرات؛ کار صادرات را سخت تر خواهد کرد، هرچند رقم 5 درصد عوارض 
صادرات به نیم درصد کاهش یافته اما اگر همین هم برای بودجه 1۴0۲ تصویب 
شود روند رشد صادرات فراروده های نفت و گاز و پتروشیمی را منفی خواهد کرد.

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان فراورده های نفت، گاز و پتروشیمی 
ارزش دلاری صادرات اعضای اتحادیه را در سال جاری 8 میلیارد دلار اعلام و 
تاکید کرد: قطعا برای سال آینده این روند را منفی پیش بینی می کنیم.  البته باید 
ببنیم اوضاع به کجا می رسد، در هر حال آنچه از شرایط برمی آید روند منفی 
خواهد بود. وی با اشاره به عوامل تاثیرگذار بر بازار صادرات فرآورده های ایران 
غیر از علل داخلی گفت: عوامل بین المللی مثل رکود ناشی از عدم کنترل کرونا 
در چین اثر منفی بیشتری نسبت به روسیه و اوکراین داشته است، هرچند 
اکنون تاحدی کنترل شده و بازار چین دوباره روند مثبت به خود می گیرد و باعث 
افزایش تقاضا و قیمت های جهانی خواهد شد. دومین عامل عرضه فرآورده ها از 
سوی روسیه و اعمال سقف قیمتی برای نفت خام این کشور است که قطعا بازار 

فرآورده هم از آن تبعیت می کند. 
معروف خانی سومین عامل تاثیرگذار بر صادرات فراورده های نفتی را معادلات 
و تعاملات پیچیده بین المللی دانست و افزود: چالش هایی که عربستان با امریکا 
بر سر کنترل قیمت و میزان عرضه نفت پیدا کرده، شکاف هایی که بین ایران 
و چین در مسئله عربستان ایجاد شده، تحریم های ثانویه امریکا که روز به روز 
تشدید می شود و همچنین عدم امیدواری به احیای برجام از جمله عواملی 

هستند که روی صادرات فرآورده های نفتی تاثیر منفی دارد.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر عمده بازار صادرات فرآورده های نفتی ما 
شرق آسیا، جنوب خلیج فارس و کشورهای حوزه CIS است و بیشترین تقاضای 

این کشورها نیز محصولات سوختی مثل بنزین، گازوئیل، مازوت و نفتا است.

از قوانین رفع تعهد ارزی تا تحریم های ثانویه آمریکا
پیش بینی رشد منفی صادرات فرآورده های نفتی برای سال آینده 


